АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2022 г.	                                                                                       № 4
рп. Кунья

О мерах пот недопущению роста числа
пожаров и стабилизации обстановки с
гибелью людей на пожарах

	На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куньинского района Псковской области, в целях недопущения роста числа пожаров и стабилизации обстановки с гибелью людей на пожарах,  Администрация сельского поселения «Куньинская волость»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рассмотреть на заседании Администрации сельского поселения «Куньинская волость»  вопросы, связанные с недопущением роста числа пожаров на территории сельского поселения «Куньинская волость», снижением гибели людей на пожарах и активизацией разъяснительной работы среди населения, направленной на предупреждение пожаров и уменьшение тяжких последствий от них.
2. Совместно с ОНД и ПР по Великолукскому, Новосокольническому и Куньинскому районам УНД ГУ МЧС России  по Псковской области организовать контроль за работой организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, в которых проживают одинокие престарелые граждане и инвалиды с нарушением опорно-двигательных функций, многодетные, малоимущие, неблагополучные семьи, а также семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации:
- по ремонту и очистке печных труб и дымоходов в домах с печным отоплением;
- по очистке подвалов, чердаков, дворовых участков от горючего мусора;
- по ремонту аварийного электрооборудования и электрокоммуникаций в подвалах и чердаках жилых домов.
3.Провести работу с организациями, осуществляющими предоставление коммунальных услуг, по размещению на квитанциях на оплату коммунальных услуг правил по соблюдению пожарной безопасности в быту.
4. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                    О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
[bookmark: _GoBack] сельского поселения «Куньинская волость»                                           Г.Н. Дроздова